Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2017 г. х*.Ставрополь №65/8

Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность),
поставляемую ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермон
тове), на территории, технологически не связанной с Единой энергетической
системой России и технологически изолированными территориальными
электроэнергетическими системами, по договорам энергоснабжения (купли-
продажи) потребителям города Лермонтова, за исключением электрической
энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему кате
гориям потребителей, на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы
от 13 октября 2017 года № 1354/17 «О предельных минимальных и
максимальных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на
2018 год» и на основании Положения о региональной тарифной комиссии
Ставропольского края, утверждённого постановлением Правительства
Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная
комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января по 31 декабря 2018 года тарифы на электри
ческую энергию (мощность), поставляемую ЗАО «Южная энергетическая
компания» (филиал в г. Лермонтове), на территории, технологически не свя
занной с Единой энергетической системой России и технологически изоли
рованными территориальными электроэнергетическими системами, по дого
ворам энергоснабжения (купли-продажи) потребителям города Лермонтова,
за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населе
нию и приравненным к нему категориям потребителей, с календарной раз
бивкой согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

R?A
Г-5* o V  A ,

u r <v _-<> .1  .  •$ >

Исполняющий обязанности
председателя региональной =iD.s
тарифной комиссии
Ставропольского края Губский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 27 декабря 2017 г. №65/8

ТАРИФЫ

на электрическую энергию (мощность), поставляемую ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове), на
территории, технологически не связанной с Единой энергетической системой России и технологически изолированными

территориальными электроэнергетическими системами, по договорам энергоснабжения (купли-продажи) потребителям города
Лермонтова, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям

потребителей, на 2018 год (тарифы указываются без НДС)

Показатель (группы
потребителей с

разбивкой тарифа по

с 01 января по 30 июня 2018 года с 01 июля по 31 декабря 2018 года

№ п/п Единица Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения
ставкам и

дифференциацией по
зонам суток)

измерения
ВН CH-I сн-и нн ВН CH-I CH-II нн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Потребители (покупатели), присоединенные к электрическим сетям сетевой организации через объекты по производству

электрической энергии (мощности) производителя электрической энергии (мощности)

1.1. Одноставочный тариф руб./кВт-ч — 3,20150 — — — 3,29755 — —

1.1.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 3,00421 3,09434

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2. Ставка на содержание

электрических сетей
руб./кВт-ч — ОД 9729 — — — 0,20321 — —

1.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток
1.2.1. Ночная зона руб./кВт-ч — 2,93077 — — — 3,01869 — —

1.2.1.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 2,73348 2,81548

1.2.1.2. Ставка на содержание
электрических сетей

руб./кВт-ч — 0,19729 — — — 0,20321 — —

1.2.2. Полупиковая зона руб./кВт*ч — 3,20022 — — — 3,29623 — —

1.2.2.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 3,00293 3,09302

1.2.2.2. Ставка на содержание
электрических сетей

руб./кВт-ч — 0,19729 — — — 0,20321 — —

1.2.3. Пиковая зона руб./кВт-ч — 5,94679 — — — 6,12519 — —

1.2.3.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 5,74950 5,92198

1.2.3.2. Ставка на содержание
электрических сетей

руб./кВт-ч — 0,19729 — — — 0,20321 — —

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

1.3.1. Ночная зона руб./кВт-ч - 2,93077 — — — 3,01869 — —

1.3.1.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч - 2,73348 2,81548

1.3.1.2. Ставка на содержание
электрических сетей

руб./кВт-ч - 0,19729 — — — 0,20321 —

1.3.2. Дневная зона (пиковая
и полупиковая)

руб./кВт-ч - 4,10103 — — — 4,22406 — —

1.3.2.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч - 3,90374 4,02085

1.3.2.2. Ставка на содержание
электрических сетей

руб./кВт-ч - 0,19729 — — — 0,20321 — —

2. Прочие потребители
2.1. Одноставочный тариф руб./кВт-ч 4,47345 5,28090 5,86702 4,60765 5,43933 6,04303

2.1.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч - 3,91170 3,91170 3,91170 4,02905 4,02905 4,02905

2.1.2. Стоимость услуг по
передаче электрической
энергии (мощности)

руб./кВт-ч - 0,56175 1,36920 1,95532 0,57860 1,41028 2,01398

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

2.2.1. Ночная зона руб ./кВт-ч — 3,32489 4,13234 4,71846 — 3,42464 4,25631 4,86001
2.2.1.1. Средневзвешенная

стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 2,76314 2,76314 2,76314 2,84603 2,84603 2,84603

2.2.1.2. Стоимость услуг по руб./кВт-ч — 0,56175 1,36920 1,95532 — 0,57861 1,41028 2,01398
передаче электрической
энергии (мощности)

2.2.2. Полупиковая зона руб./кВт-ч — 4,39387 5,20132 5,78744 — 4,52569 5,35736 5,96106
2.2.2.1. Средневзвешенная

стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 3,83212 3,83212 3,83212 3,94708 3,94708 3,94708

2.2.2.2. Стоимость услуг по руб./кВт-ч — 0,56175 1,36920 1,95532 — 0,57861 1,41028 2,01398
передаче электрической
энергии (мощности)

2.2.3. Пиковая зона руб./кВт-ч — 4,62972 5,43717 6,02329 — 4,76861 5,60029 6,20399

2.2.3.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч 4,06797 4,06797 4,06797 4,19001 4,19001 4,19001

2.2.3.2. Стоимость услуг по руб./кВт-ч — 0,56175 1,36920 1,95532 — 0,57860 1,41028 2,01398
передаче электрической
энергии (мощности)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

2.3.1. Ночная зона руб./кВт-ч - 3,32489 4,13234 4,71846 — 3,42464 4,25631 4,86001

2.3.1.1. Средневзвешенная
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

руб./кВт-ч - 2,76314 2,76314 2,76314 2,84603 2,84603 2,84603

2.3.1.2. Стоимость услуг по
передаче электрической
энергии (мощности)

руб./кВт-ч - 0,56175 1,36920 1,95532 0,57861 1,41028 2,01398

2.3.2. дневная зона (пиковая и
полупиковая)

руб./кВт*ч - 4,50882 5,31627 5,90239 4,64408 5,47576 6,07946

2.3.2.1. Средневзвешенная руб./кВт-ч - 3,94707 3,94707 3,94707 — 4,06548 4,06548 4,06548
стоимость единицы
электрической энергии
(мощности)

2.3.2.2. Стоимость услуг по
передаче электрической
энергии (мощности)

руб./кВт-ч Ж
- о *  о * > * *  ' *  *  ^

,а*\
*й*:;

1,95532 0,57860 1,41028 2,01398